
 1 

Hatályos: 2022. április 28. napjától 

SOLTVADKERT VÁROS ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

17/2014. (XI.27.) 
 önkormányzat i  rendelete  

 
a helyi önkormányzati képviselők, bizottsági elnökök és tagok tiszteletdíjának 

megállapításáról és folyósításáról 
  
 

Soltvadkert Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 35. §. (1) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva a helyi önkormányzati képviselők, bizottsági elnökök és tagok 
tiszteletdíjának megállapításáról és folyósításáról a következőket rendeli el: 

 
1. §. 

 
(1) A rendelet hatálya a helyi önkormányzati képviselőkre (a továbbiakban: képviselő), az 
állandó bizottságok elnökeire és tagjaira terjed ki.  
 
(2) A rendelet hatálya nem terjed ki a tisztségviselőkre (polgármester, alpolgármester). 
 

2. §. 
 
(1)1 2 A képviselő havi tiszteletdíja (alapdíja) 86.250 Ft. 
 
(2)3 Az állandó bizottságok elnökeit az (1) bekezdésben foglaltakon túl további 28.750 

Ft/hó tiszteletdíj illeti meg. 
 
(3)4 5 A nem képviselő bizottsági tagok havi tiszteletdíja 43.125 Ft. 
 
(4)6  
 

3. § 
 
(1) A képviselő köteles bejelenteni a polgármesternek, ha a Képviselő-testület  ülésén 
nem tud részt venni. 
 
(2) A képviselő az ülésről való távozás tényét vagy távolmaradásának időtartamát is 
köteles bejelenteni, amit a jegyzőkönyv rögzít. 
 

                                                           
1 Módosította a 23/2016.(XII.22) önkormányzati rendelete 1. §. (1) pontja 2016.december 23-i hatállyal, 2017. 
január 1-jétől kell alkalmazni 
2 Módosította a 6/2022. (IV.28.) önkormányzati rendelet 1. §. a) (1) bekezdése 2022. április 28-i hatállyal 
3 Módosította a 6/2022. (IV.28.) önkormányzati rendelet 1. §. b) (2) bekezdése 2022. április 28-i hatállyal 
4 Módosította a 23/2016.(XII.22) önkormányzati rendelete 1. §. (3) pontja 2016.december 23-i hatállyal 2017. 
január 1-jétől kell alkalmazni 
5 Módosította a 6/2022. (IV.28.) önkormányzati rendelet 1. §. c) (3) bekezdése 2022. április 28-i hatállyal 
6 Törölte a 6/2022. (IV.28.) önkormányzati rendelet 2. §-a 2022. április 28-i hatállyal 

 



 2 

(3) Amennyiben a képviselő az ülésen bármely okból nem vesz részt, részére a tiszteletdíj 
arányos része nem számolható el. 
 
(4) A képviselők tiszteletdíja a jelenléti ív polgármester által történő ellenjegyzésével 
fizethető ki. 
 
(5) A bizottság tagjai tiszteletdíja az ülés jelenléti ívének a bizottság elnöke által történő 
ellenjegyzésével fizethető ki. 
 
(6)  A bizottság nem képviselő tagjának távolmaradása esetén a mulasztás időszakára 
tiszteletdíj nem fizethető ki. 

 
4. § 

 
(1) Ez a rendelet 2014. november 28-án lép hatályba. 
(2) A rendelet kihirdetéséről a jegyző gondoskodik. 
(3) A rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti Soltvadkert Város 
Önkormányzatának a Képviselők, bizottsági elnökök, bizottsági tagok tiszteletdíjának 
megállapításáról, folyósításáról szóló 1/2003. (I.31.) KT rendelete. 
 
                

 
Lehoczki Ferenc s.k.  

polgármester  

 
Dr. Viszkók Zoltán s.k.  

jegyző  
 
 
 
Kihirdetési záradék: 
Kihirdetve: 2014. november 27. 
Hirdetőtábla 

 
Dr. Viszkók Zoltán s.k. 

jegyző 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 3 

 
 
 
 
 

Általános indoklás 
 

Az Mötv.-t hatályba léptető rendelkezés szakaszos hatályba lépésről rendelkezik, melynek 
legutóbbi szakasza az általános önkormányzati választások napja volt. Ekkor léptek 
hatályba - többek között - a helyi önkormányzati képviselőre vonatkozó rendelkezések: a 
megbízatás keletkezésére és megszűnésére, a jogokra és kötelezettségekre, a helyi 
önkormányzati képviselők tiszteletdíjára, juttatására, költségtérítésére vonatkozó szabályok. 
A szabályozás értelmében a tiszteletdíjak mértékét és a természetbeni juttatásokat csak 
önkormányzati rendeletben lehet megállapítani. 
A törvény nem határozza meg a tiszteletdíj alsó és felső határát, azt azonban előírja, hogy 
annak mértéke nem veszélyeztetheti az önkormányzat kötelező feladatainak ellátását. 
A tárgykört szabályozó 1/2003. (I.31.) KT rendelet az Mötv. előtti időszakban készült, 
melyet célszerű az Mötv. alapjaira helyezni, ezért a rendelet hatályon kívül helyezésére és új 
rendelet megalkotására került sor. 
 
 

Részletes indoklás 
 

Az 1. §-hoz 
 

Ez a szakasz a rendelet hatályáról és a hatály alóli kivételekről szól. A polgármester 
foglalkoztatási jogviszonyban látja el feladatait, az alpolgármester tiszteletdíját pedig a 
képviselő-testület az alakuló ülésen határozattal állapította meg a vonatkozó jogszabály 
alapján, ezért rájuk jelen rendelet hatálya nem terjed ki. 
 

A 2. §-hoz 
 

Ez a szakasz - a korábbi rendelettel egyezően – tartalmazza a képviselők, bizottsági 
elnökök, a nem képviselő bizottsági tagok tiszteletdíjának mértékét és a kifizetés 
gyakoriságát. A tiszteletdíjak mértéke nem veszélyezteti az önkormányzat kötelező 
feladatainak ellátását. 
 

A 3. §-hoz 
 
Ez a szakasz tartalmazza az elszámolás módját, továbbá azt, hogy mely körülmények 
megléte esetén fizethető ki a tiszteletdíj. 
 

A 4. §-hoz 
 

Ez a szakasz a hatályba léptető rendelkezést tartalmazza. A rendelet 2014. november 27-i 
kihirdetését követően 2014. november 28-án hatályba lép. A rendelet alkalmazásához nem 
szükséges több felkészülési idő, tekintettel arra, hogy a tiszteletdíjak mértéke nem változik. 
 
 
 
 



 4 

 
 
 
 
 

 Hatásvizsgálati lap 
 

Soltvadkert Város Önkormányzat Képviselő-testületének a helyi önkormányzati 
képviselők, bizottsági elnökök és tagok tiszteletdíjának megállapításáról és 

folyósításáról szóló 16/2014. (XI.27.) önkormányzati rendelethez 
 

 
1. Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása: 
 
Társadalmi, gazdasági és költségvetési hatása nem releváns, tekintettel arra, hogy a 
tiszteletdíjak mértéke nem változik. 
 
2. Környezeti és egészségi következményei: 
 
A rendeletben foglaltak közvetlen környezeti és egészségügyi hatása nincs. 
 
3. Az adminisztratív terheket befolyásoló hatása: 
 
Az önkormányzat adminisztratív terhei tekintetében nem eredményez változást.  
 
4. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának 
várható következményei:  
 
A tárgykört szabályozó hatályos rendelet az Mötv. megalkotása előtti időből származik, 
ezért szükséges annak alapjaira helyezni, melyre a felülvizsgálat alkalmat adott. 
 
5. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek: 
 
A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti és pénzügyi feltételek 
rendelkezésre állnak. 


